
       

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 8 апреля 2025 года                                                                                   № 61  

Иссад 

 О внесении изменений в постановление администрации  

МО Иссадское сельское поселение от 11.03.2024 года № 64 

«Об утверждении административного регламента  

по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения (ордера) на производство 

земляных работ» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. № 1228 «Об 

утверждении Правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 мая 2011г. N373 «О разработке и утверждении 

административных регламентов исполнения государственных функций и 

административных регламентов предоставления государственных услуг, 

постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 N 42 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов исполнения государственных функций (предоставления 

государственных услуг) в Ленинградской области, Постановление 

Правительства Ленинградской области от 30 июня 2010г. N 156 «О 

формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций) Ленинградской области и портала государственных и 

муниципальных услуг (функций) Ленинградской области, постановляю: 



 

1.Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения (ордера) на производство земляных 

работ» следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 1.2. административного регламента изложить в новой редакции: 

«1.2. В качестве заявителей выступают юридические лица (за 

исключением государственных органов и их территориальных органов, 

органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных 

органов, органов местного самоуправления) или физические лица, 

зарегистрированные в качестве индивидуальных предпринимателей, 

являющиеся заказчиками (уполномоченные заказчиком) проведения 

земляных работ (далее – заявители). 

Представлять интересы заявителя имеют право: 

- от имени физических лиц, в том числе зарегистрированных в качестве 

индивидуальных предпринимателей: 

представители, действующие в силу полномочий, основанных на 

доверенности, на основании федерального закона либо на основании акта, 

уполномоченного на то государственного органа или органа местного 

самоуправления; 

- от имени юридических лиц: 

представители, действующие в соответствии с законом или 

учредительными документами от имени заявителя без доверенности; 

представители, действующие от имени заявителя в силу полномочий на 

основании доверенности или договора.» 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни» и 

разместить  на официальном сайте Иссадского сельского поселения. 

 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И. о. главы администрации                                                           А.П. Король 

 

 

 

Исп. Воробьева А.А. 8(813) 63-35218 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


